
2ª feira | 03/Set/2012 - Edição nº 87906

SERVIÇO SOCIAL AUTÔNOMO PARANACIDADE/SEDU
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 04/2012- PARANACIDADE

O SERVIÇO SOCIAL AUTÔNOMO PARANACIDADE torna
público que às 10:00 horas do dia 21/09/2012, realizará licitação na
modalidade Pregão, do tipo menor preço, por meio da utilização de
recursos de tecnologia da informação – INTERNET, tendo por objeto
a reestruturação de rede lógica e elétrica para computadores da
Secretaria de Estado do Desenvolvimento Urbano - SEDU. O valor
máximo para aquisição é de R$ 106.303,58. Prazo de
fornecimento/execução dos serviços 60 dias.
ENTREGA DA PROPOSTA ABERTURA DA PROPOSTA
Início: 09:00 horas do dia
05/09/2012.

09:00 horas do dia 21/09/2012 .

Término: 09:00 horas do dia
21/09/2012
INÍCIO DA DISPUTA
10:00 horas do dia 21/09/2012

CONSULTAS: - e-mail: delcio@paranacidade.org.br - fone : (0xx) 41
3350-3403 - fax: (0xx) 41 3353-3410. O edital do PREGÃO
ELETRONICO 04/2012 estará disponível no site www.licitacoes-
e.com.br. Comprador PARANACIDADE.
Curitiba, 05 de Setembro 2012.

DÉLCIO CHICORA
PREGOEIRO

R$ 128,00 - 85969/2012

R$ 64,00 - 85839/2012

R$ 80,00 - 86194/2012

R$ 64,00 - 85889/2012

SECRETARIA DE ESTADO DA JUSTIÇA, CIDADANIA  E DIREITOS 
HUMANOS – SEJU

PREGÃO ELETRÔNICO N° 040/2012
PROTOCOLO: 11.595.276-5
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MOBILIARIO
ABERTURA: Dia 18/09/12
ACOLHIMENTO/ABERTURA 09:00 Hrs
INICIO DA SESSÃO/DISPUTA 10:00 Hrs  
ENDEREÇO: PALÁCIO DAS ARAUCÁRIAS, Rua Jacy Loureiro de Campos 2, 
andar, ala c, Curitiba-PR.
INFORMAÇÕES E EDITAL: www.comprasparana.pr.gov.br; www.licitacoes-e.
com.br ou www.justica.pr.gov.br

Curitiba, 30 de AGOSTO de 2012. 

Secretaria de Estado da Justiça,
Cidadania e Direitos Humanos

Secretaria de Estado do Meio
Ambiente e Recursos Hídricos

Secretaria de Estado da
Agricultura e Abastecimento

Secretaria de Estado da
Segurança Pública

SECRETARIA DE ESTADO DA JUSTIÇA, CIDADANIA E DIREITOS 
HUMANOS -    TERMO DE MOVIMENTAÇÃO DE CRÉDITO ORÇA-

MENTÁRIO Nº 008/2012
CLÁUSULA PRIMEIRA- DO OBJETO: O presente Termo tem por objeto norma-
tizar e instrumentalizar a descentralização do orçamento programado, observando 
os limites por rubricas orçamentárias e funcionais programáticas para atender ao 
Contrato Administrativo nº 10.0068.0.B – Centro de Regime Semiaberto de Mar-
ingá – Protocolo n. º  11.635.907-3, através do DER .
CLÁUSULA SEGUNDA – DO VALOR: Os valores globais, estimados da pre-
sente TMCO são referentes à dotação orçamentária nº 4903.14421034.183, rubrica 
orçamentária 4490.5100, fonte 100 perfazendo o total estimado de R$ 64.898,00 
(sessenta e quatro mil, oitocentos e noventa e oito reais) 
VIGENCIA: a partir da publicação até 31/12/2012
PARTÍCIPES: Secretaria de Estado da Justiça, Cidadania e Direitos Humanos/ 
Departamento de Estradas de Rodagem – DER.

HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO 07/2012

Protocolo  nº 11.501.940-6
Homologo o procedimento licitatório, Pregão 07/2012 – Constitui objeto desta lici-
tação a aquisição de água e leite, conforme descrito noAnexo I, do Edital à empresa 
vencedora do certame e ADJUDICO o objeto desta licitação a empresa vencedora.

Gabinete do Secretário de Estado, 21 de agosto de 2012.

JONEL NAZARENO IURK
SECRETÁRIO DE ESTADO DO MEIO AMBIENTE E RECURSOS HÍDRICOS

GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ
SECRETARIA DE ESTADO DA SEGURANÇA PÚBLICA
ABERTURA DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N.º 097/2012  
PROTOCOLO: 11.535.789-1
OBJETO: AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTICIOS PARA O CORPO DE

BOMBEIROS DE IRATI COM ENTREGA PARCELADA PARA UM PERÍODO 
DE 12 (DOZE) MESES. 
INTERESSADO: SESP/CB
ABERTURA: 19/09/12 as 09:00 horas 
O edital encontra-se à disposição no portal www.comprasparana.pr.gov.br ícone 
LICITAÇÕES DO PODER EXECUTIVO, licitações por instituição, SESP o nº 
do PREGÃO. 

SESP, 03/09/2012.
R$ 64,00 - 86131/2012

R$ 64,00 - 85944/2012

R$ 64,00 - 85940/2012

R$ 64,00 - 86132/2012

R$ 64,00 - 85910/2012

R$ 64,00 - 86377/2012

GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ
SECRETARIA DE ESTADO DA SEGURANÇA PÚBLICA

ABERTURA DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N.º 091/2012  
PROTOCOLO: 11.535.661-5
OBJETO:AQUISIÇÃO DE COMBUSTIVEIS PARAO CORPO DE BOMBEIROS 
DE ANTONINA COM ENTREGA PARCELADA PARA UM PERÍODO DE 12 
(DOZE) MESES. 
INTERESSADO: SESP/CB
ABERTURA: 17/09/12 as 10:00 horas 
O edital encontra-se à disposição no portal www.comprasparana.pr.gov.br ícone 
LICITAÇÕES DO PODER EXECUTIVO, licitações por instituição, SESP o nº 
do PREGÃO PRESENCIAL
SESP, 03/09/2012.

GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ
SECRETARIA DE ESTADO DA SEGURANÇA PÚBLICA

ABERTURA DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N.º 092/2012  
PROTOCOLO: 11.535.660-7
OBJETO:AQUISIÇÃO DE COMBUSTIVEIS PARAO CORPO DE BOMBEIROS 
DE PIRAQUARA COM ENTREGA PARCELADA PARA UM PERÍODO DE 12 
(DOZE) MESES. 
INTERESSADO: SESP/CB
ABERTURA: 17/09/2012 as 09:00 horas 
O edital encontra-se à disposição no portal www.comprasparana.pr.gov.br 
ícone LICITAÇÕES DO PODER EXECUTIVO, licitações por instituição, SESP
o nº do PREGÃO 
SESP, 03/09/2012.

GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ
SECRETARIA DE ESTADO DA SEGURANÇA PÚBLICA

ABERTURA DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N.º 099/2012  

PROTOCOLO: 11.535.758-1
OBJETO: AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTICIOS PARA O CORPO DE 
BOMBEIROS DE CORNÉLIO PROCÓPIO COM ENTREGA PARCELADA
PARA UM PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES. 
INTERESSADO: SESP/CB
ABERTURA: 18/09/12 as 09:00 horas 
O edital encontra-se à disposição no portal www.comprasparana.pr.gov.br ícone 
LICITAÇÕES DO PODER EXECUTIVO, licitações por instituição, SESP o nº 
do PREGÃO PRESENCIAL
SESP, 03/09/2012.

GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ
SECRETARIA DE ESTADO DA SEGURANÇA PÚBLICA

ABERTURA DE LICITAÇÃO
CONVITE Nº  042/2012 - SESP

PROTOCOLO Nº 11.101.464-7
Objeto: Contratação de empresa para serviços de correção dos defeitos e problemas 
construtivos do sistema de lançamentos de efluentes líquidos do Instituto Médico 
Legal de Curitiba.
Preço Máximo: R$ 106.581,50 (cento e seis mil, quinhentos e oitenta e um reais 
e cinquenta centavos). 
Retirada do Edital: no site www.comprasparana.pr.gov.br 
Abertura dos Envelopes: dia 12 de setembro de 2012, às 14:30h
SESP 31/08/2012

GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ
SECRETARIA DE ESTADO DA SEGURANÇA PÚBLICA

ABERTURA DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N.º 098/2012  

PROTOCOLO: 11.535.759-0
OBJETO: AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTICIOS PARA O CORPO DE 
BOMBEIROS DE ARAUCÁRIA COM ENTREGA PARCELADA PARA UM 
PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES. 
INTERESSADO: SESP/CB
ABERTURA: 25/09/12 as 10:00 horas 
O edital encontra-se à disposição no portal www.comprasparana.pr.gov.br ícone 
LICITAÇÕES DO PODER EXECUTIVO, licitações por instituição, SESP o nº 
do PREGÃO PRESENCIAL
SESP, 03/09/2012.

GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ
SECRETARIA DAAGRICULTURA E DO ABASTECIMENTO


